
1028224

To: 5.1.2e

From: 5.1.2e

Sent: Mon 12/14/2020 12:11:15 PM

Subject: RE: Uitwisseling batchnummers COVID-19 vaccinaties RIVM-Lareb - FI201117-013

Received: Mon 12/14/2020 12:11:16 PM

Sorry, ik had deze mail naarIEE ion sturen, zij heeft contact met Lareb.

Is allemaal geregeld, je kan deze mail als niet verzonden beschouwen.

Groeten

from: EXT] IESE SEENcr.Sent: maandag 14 december 2020 11:25

To: ET AEC EET)SAErv >
Subject: RE: Uitwisseling batchnummers COVID-19 vaccinaties RIVM-Lareb - FI201117-013

Zullen we even bellen? Ik heb niet direct een lijntje met Lareb. Dat verloopt via JERE maar weet niet of dit voor

haar zo voldoende informatie is.

Help me graag even duiden.

croc [EXER
Verzonden: maandag 14 december 2020 09:21

Onderwerp: FW: Uitwisseling batchnummers COVID-19 vaccinaties RIVM-Lareb - FI201117-013

Onderstaand de bevestiging. Bespreek jij dit met Lareb?

Groeten

Sent: maandag 14 december 2020 07:42

Qrivm.nl>

Subject: RE: Uitwisseling batchnummers COVID-19 vaccinaties RIVM-Lareb - FI201117-013

Hal

bo] moet het dan mogelijk zijn. Laten we in ieder geval met deze afspraak starten.

Op maandagochtend ontvangen we dan de lijst en uiterlijk vrijdag rapporteren we.

Procedure verloopt hoe heeft aangegeven.

De rapportage dient dan wel aanwezig te zijn.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e 512e€5120 5.1.2e

Beheer Informatie Systemen (BIS)
Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven

Postbus 1

|
3720 BA | Bilthoven
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Ec: | ooo

JR

T +31 (0)
M +31 (0)6

http://www.rivm.nl

Sent: donderdag 10 december 2020 17:20

@rivm.nl>

: @rivm.nl>

Subject: FW: Uitwisseling batchnummers COVID-19 vaccinaties RIVM-Lareb - FI201117-013

Hoi EXE

Dank je voor dit heldere overzicht. Ik ben het met je eens dat deze belasting niet bij FBPP terecht moet komen.

g oe RE we op het regiokantoor capaciteit vrijmaken om de batchnummers van de

p ,
is de geschetste tijdslijn dan mogelijk?

Ik hoor graag van je, zodat ik dit aan Lareb terug kan koppelen.

Groeten ERE

From: [EES BE BEET)ICSEvn >
Sent: maandag 7 december 2020 22:13

Subject: RE: Uitwisseling batchnummers COVID-19 vaccinaties RIVM-Lareb - FI201117-013

Hoi ERS

Of het voor ons haalbaar is ligt aan een aantal punten.
Onder andere het percentage van de wekelijkse lijsten waarbij een BSN aanwezig is, en of we de gegevens snel zelf

via een rapportage op kunnen zoeken.

Bij de gegevens waarbij het BSN ontbreekt zullen we de cliént/vaccinatiegegevens handmatig op moeten zoeken.

In het overleg van vorige week heb ik aangegeven dat het vanaf 100 handmatig op te zoeken records een

behoorlijke belasting voor ons wordt.

In dat geval zijn we al snel iemand bijna een hele dag kwijt inclusief de normale RVP weeklijst van Lareb. Deze tijd
kunnen we eigenlijk niet missen.

We krijgen naast Praeventis en de overige systemen/taken het beheer van CIMS erbij. Onze tijd moeten we goed
verdelen.

Ik zou voor het terugsturen van de lijsten uiterlijk vrijdag aanhouden mocht het tegenzitten met de aantallen.

Wellicht is het een optie deze belasting bij FBPP weg te halen? Misschien kunnen wij wel de regie houden maar het

opzoeken van gegevens ergens anders beleggen?

1. De registratie van de weeklijsten bij FBPP via een call in Topdesk zoals nu ook het geval is (Aanlevering via

rivm.nl)
2. Het versturen van de lijst naar de persoon/personen die de gegevens op gaan zoeken. Of wij plaatsen hem

in een map (Via FBPP -> Topdesk mailen we dat het bestand klaar staat)
3. Zij zoeken de gegevens op via de rapportage/Praeventis, en vullen de lijst aan.

4, Terugkoppeling aan FBPP dat de lijst is aangevuld.
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5. FBPP kan de aangevulde lijst vanuit de call in Topdesk via een beveiligde verbinding naar Lareb versturen.

6. FBPP verzoekt Ordina om bij de betreffende cliénten in het RVP dossier een memo te plaatsen (Vastleggen

informatieverstrekking n.a.v. het opvragen van de gegevens)

Ik zal het morgen ook met bespreken.

Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

RIVM-DVP Noord-Oost

Libeckplein 34 | 8017 JS Zwolle

Postbus 7020 | 8007 HA Zwolle

T 088-

W www.rivm.nl

van: EXE 5.1.2e rivm.nl>

Verzonden: Nigae. zDecember 2020 5:30 PM

5.1.2e a rivm.nl>; 51.2e

5.1.2e < A. Th
5.1.2e @ rivm.nl>; [ERE

Onderwerp: RE: Uitwisseling batchnummers COVID-19 vaccinaties RIVM-Lareb

Dank je. Voor de vraag of dit haalbaar is voor FBPP staat nog een call open.

croeten [RES
prom ENE ES ENE mn

Sent:

a
7 december 2020 17:

28

@rivm.nl>;

@rivm.nl>; ERE

@rivm.nl>

@rivm.nl>;
 } @ rivm.nl>; RIES] BE

5.1.2e . @rivm.nl>

Subject: FW: Tomi batchnummers COVID-19 vaccinaties RIVM-Lareb

Ter info.

@rivm.nl>

Subject: RE: Uitwisseling batchnummers COVID-19 vaccinaties RIVM-Lareb

Beste [XE
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Zoals vanochtend telefonisch beloofd, stuur ik je hierbij een kort verslagje van ons gesprek van vanmorgen over het

opvragen van vaccinatiegegevens tbv de covid19 veiligheidsbewaking.

Jij gaf aan dat VWS en CBG akkoord zijn dat jullie gegevens mogen opvragen m.b.v. BSN. Dit omdat CBG dit vanuit haar functie ook

mag en jullie in het kader van de Covid19 vaccinatiecampagne een ‘verlengde arm’ van CBG zijn. Een en ander zal nog op papier

worden gezet. Jij overlegt of jij dit document mag delen met ons. De melder van de mogelijke bijwerking geeft aan of de patiént

toestemming heeft gegeven om z’'n gegevens op te vragen.

Vanuit onze (=RIVM) kant moet nog duidelijk worden of wij gegeven o.b.v. BSN aan jullie mogen doorgeven (zijn dus 2

verschillende dingen).

BSN (vrij tekstveld), geslacht, geboortedatum, PC6, datum vaccinatie en naam vaccin worden gevraagd.

Geslacht, geboortedatum, datum vaccinatie en naam vaccin zijn verplicht (er is wel optie om ‘covid-vaccin’ aan te vinken, dus niet

100% sluitend).
Als batchnummer wordt ingevuld, is automatisch soort vaccin ook bekend, dus hoeven de gegevens niet bij RIVM te worden

opgevraagd. Het batchnummer komt op de omverpakking van het vaccin, dus niet op elk vaccin apart.

kun jij aangeven welke zaken nu op het vaccinatiebewijs gepland staan? Die gegevens kunnen misschien ook opvragen

Ve atiegegevens voorkomen.

Verder ga je navragen of het mogelijk is om de op te zoeken vaccinatiegegevens in 1 excel aan te leveren, waarbij dan een extra

toegevoegde kolom gebruikt kan worden om te weten of het een aanvraag over een spontane melding gaat of over een LIMS

monitorings melding.

Jullie willen graag 1 contactpersoon bij RIVM om in geval van calamiteiten snel te kunnen overleggen.

Frequentie van terugkoppelen en dag van doorgeven gaan we nog bespreken/vastleggen. Voorstel is maandag aanleveren vanuit

jullie en donderdag terug leveren vanuit ons.

kun jij met fbpp kortsluiten of dat haalbaar is? Graag ook aandacht voor extra menskracht, die nodig is om

deze taak uit te voeren.

Vriendelijke groeten,

CRN REN CRED SREY PhD

5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e s512¢  5.1.2e

RIVM

Postbus 1

3720BA Bilthoven

Sent: vrijdag 4 december 2020 09:26

To: rivm.nl>

Cc: lareb.nl>

Subject: RE: Uitwisseling batchnummers COVID-19 vaccinaties RIVM-Lareb

Bedankt voor je email. We streven er ook naar om alles zo geautomatiseerd mogelijk te laten verlopen.

Omdat er geen opmerkingen waren op de notulen en er alleen nog antwoord op de vragen moest komen, zijn wij vast begonnen

met het technisch bouwen van deze uitwisseling aan onze kant. Dit was nodig omdat ons meldformulier, inclusief verwerken

batchnummers met jullie, op 15 december klaar moet staan. Ik kan uitje mail niet opmaken welke vragen en verzoeken jullie nog
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hebben, maar grote wijzigingen zijn vanuit onze kant in dit stadium erg lastig.

Kun je aangeven wat voor type vragen en verzoeken het betreft? Dan kan ik ook inschatten wie er vanuit Lareb aanwezig moet zijn.

Andere optie is om bijvoorbeeld maandag even kort te bellen zodat ik meer inzicht hierin kan krijgen. Ook omdat de tijd dringt met

een oplevering op 15 december.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e 5.1.2e 5.1.2¢

bijwerkingen
centrumlareb

Goudsbloemvallei 7 | 5237 MH ’s-Hertogenbosch | T +31 (0)73{J EXE] | lareb.nl | www. lareb.nl
Schrijf u in voor onze nieuwsbrief over bijwerkingen!

De inhoud van dit bericht is alleen bestemd voor de geadresseerde en kan vertrouwelijke of persoonlijke informatie bevatten. Als u dit bericht onbedoeld heeft ontvangen

verzoeken wij u het te vernietigen en de afzender te informeren. Het is niet toegestaan om een hericht dat niet voor u hestemd is te vermenigvuldigen dan wel te verspreiden. Aan

dit bericht inclusief de bijlagen kunnen geen rechten ontleend worden, tenzij schriftelijk anders wordt overeengekomen. Bijwerkingencentrum Lareb aanvaardt geen enkele

aansprakelijkheid voor schade en/of kosten die voortvloeien uit onvolledige en/of foutieve informatie in e-mailberichten.

van: IEKECN BES REIENEA mals

Verzonden: donderdag 3 december 2020 12:12

Onderwerp: FW: Uitwisseling batchnummers COVID-19 vaccinaties RIVM-Lareb

Beste|| EXER] <nBEE
Via mijn colleq: [ECRETRR e=o ik bovenstaand document.

Ik zit in de groep, die zich bezig houdt met rapportages, die uit het SarsCov2 vaccinatieregister (CIMS) komen.

We willen dit traject graag zo veel mogelijk automatiseren omdat er waarschijnlijk veel meldingen bij jullie binnen

zullen komen.

Om dit goed te kunnen automatiseren, hebben we nog een aantal vragen en verzoeken over deze uitwisseling, die

we graag met jullie willen bespreken.
Kunnen we dat met jullie doen of moeten er nog andere mensen vanuit Lareb bij aanwezig zijn?
Als ik weet wie er van jullie uit willen deelnemen, zal ik een overleg in laten plannen. Een uur lijkt me meer dan

voldoende.

Ik hoor graag van jullie.

5.1.2

Vriendelijke aren
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5.1.28 0 5.1.2e CHE-TI W]-)

RIVM

Postbus 1

3720BA Bilthoven

From: CNET]EXECEXE EXEXMN@ ivin.ni>
Sent: donderdag 26 november 2020 15:34

Subject: FW: Uitwisseling batchnummers COVID-19 vaccinaties RIVM-Lareb

|sieBE size [IEEE
Sent: maandag 23 november 2020 12:36

cc: EES EAE HERESo (ivr n>
Subject: Uitwisseling batchnummers COVID-19 vaccinaties RIVM-Lareb

Beste allen,

Met excuses voor mijn late reactie op jullie emails. Hierbij de uitgewerkte opmerkingen op de notulen naar aanleiding van ons

eerdere overleg.

lk heb een concept excel in de notulen gezet hoe jullie de data van ons zullen ontvangen, ik hoor graag ofjullie hier zo mee kunnen

werken.

Zorgmail gebruiken wij momenteel niet, maar ik neem aan dat hiervoor eenvoudig een account voor aan te maken is als dit nodig

is.

Als bijgevoegd bestand aangevuld en akkoord is, zijn we wat mij betreft rond. Punt van aandacht is nog wel de tijdslijnen van

ontvangen en versturen. We zouden graag zsm de batchgegevens retour willen ontvangen. Dit omdat wij onze meldingen ‘open’

laten staan zodat we deze gegevens makkelijk kunnen toevoegen. Op het moment dat we eerst de melding afsluiten en daarna

weer heropenen met jullie gegevens, moet deze melding als follow up gezien worden, wat een hele batterij aan wet- en

regelgeving met zich mee brengt. Echter, onze signaaldetectie, onder andere de batchanalyses, lopen op ‘gesloten” meldingen.
Daarom is het in ons beider belang deze gegevens zo spoedig mogelijk te verwerken.

Met vriendelijke groet,

EE EE RE
5.1.2¢ 5.1.2e 5.1.2e

bijwerkingen
centrumlareb
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Goudsbloemvallei 7 | 5237 MH ’s-Hertogenbosch | T +31 (072 | RE info@lareb.ni | www. lareb.nl
Schrijfu in voor onze nieuwsbrief over bijwerkingen!

De inhoud van dit bericht is alleen bestemd voor de geadresseerde en kan vertrouwelijke of persoonlijke informatie bevatten. Als u dit bericht onbedoeld heeft ontvangen

verzoeken wij u het te vernietigen en de afzender te informeren. Het is niet toegestaan om een bericht dat niet voor u bestemd is te vermenigvuldigen dan wel te verspreiden. Aan

dit bericht inclusief de bijlagen kunnen geen rechten ontleend worden, tenzij schriftelijk anders wordt overeengekomen. Bijwerkingencentrum Lareb aanvaardt geen enkele

aansprakelijkheid voor schade en/of kosten die voortvloeien uit onvolledige en/of foutieve informatie in e-mailberichten.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor margen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


